
82 83 

� 

37 36 35 

84 
119 

86 87 
85 

88 89 90 91 

30 
29 

151 

150 

149 

148 

14 7 

92 36 

13 12 

10 

24 

9 8 

21 

117 
36 

113 112 

85 

94 

93 

15 16 
72 

�55 

73 
71 

76 
w-

75 

32 

20 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 

111 

66 

42 

85 
102 

101 

100 gg 98 '37 

110 10'3 10'3 10'3 108 107 

64 

43 

65 

1W 103 

105 

106 

55 54

53 52 

34 45 

54 

4 47 

139 

34 

\� 
34 

12L 

� 115 

1 

141 

50 

'36 95 

116 

120 

131 r 

121 

126 127 

128 

14o/143 
14 

51 



Kettensäge 5910108903

chain saw 0142
update: 25.10.2018

Skizze Art.Nr. Benennung description

1 3910102033 Kurbelwelle kpl. CRANK SHAFT ASSY

2 3910102001 Nadellager NEEDLE BEARING-BALL 

3 3910102002 Sprengring RING SNAP

4 3910102003 Kolben PISTON

5 3910102004 Kolbenbolzen PISTON PIN

6 3910102005 Kolbenbolzensicherung SNAP RING

7 3910102006 Kolbenring PISTON RING

10 3910102034 Wellendichtring RIGHT OIL RING 12*28*6

11 3910102035 Wellendichtring LEFT OIL RING 12*28*6

12 3910102036 Schwungrad FLY-WHEEL

13 1910103067 Mutter M8x1 SCREW M8*1

14 3910102037 Zylinder CYLINDER

16 1910103049 Zylinderschraube M5x20 SCREW M5*20

17-19 3910102007 Auspuff kpl. MUFFLER KPL.

17 3910102038 Auspuffdichtung WASHER MUFFLER

20 02798529 Zylinderschraube M5x45 SCREW M5*45

21 3904701055 Zündkerze SPARK PLUG

22 3910102008 Ansaugrohr HOSE-AIR

23 3910102009 Ansaugrohrdichtung WASHER INTAKE CARBURETOR

26 3910102010 Zündung kpl. ELECTRIC IGNITION

28 02144002 Scheibe Ø4 WASHER￠4

29 88000654 Federring A4 GASKET￠4

30 02008417 Zylinderschraube M4x20 SCREW M4*20

31 3910102039 Kurbelwellengehäuse CRANK CASE 

32 1910103067 Zylinderschraube M5x20 HEXAGON RING SPANNER M5*14

33 3910102056 Haken POTHOOK

34 02798123 Schraube 4.2x13 SCREW ST4.2*13

35 3910102011 Gummilager PAD RUBBER

36 02798138 Linsenschraube mit Torx 4.8x38Li B SCREW ST4.8*38

37 3910102012 Scheibe Ø5.3/23x1.2 PLUG-PAD

38 3910102013 Kettenfang CHAIN CATCHER

42+43 3910102040 Ölpumpe mit Schlauch OIL PUMP WITH HOSE

45 3910102041 Schneckenrad WORM GEAR

46 3910102014 Nadellager BEARING-NEEDLE

47 3910102015 Kupplungsfangkorb COVER-DRUM CLUTCH

48 3910102042 Scheibe für Fliehkraftkupplung WASHER-DRUM CLUTCH

49-51 3910102016 Fliehkraftkupplung kpl. CLUTCH CPL.

52 1910103033 Primer kpl. PRIMER PUMP CPL.

53+54 3910102043 Ölschlauch kpl. OIL HOSE

55+72 3910102055 Benzinschlauch mit Stopfen Hose with Plug

56 3910102044 Gewindebolzen STUD-BAR 

59 02798222 Linsenschraube 4.2x10 SCREW ST4.2*11

63 02798132 Linsenschraube 4.8x13 SCREW ST5*13

64 39101049034 Kralle SPIKE

65 02798133 Linsenschraube 4.8x16 SCREW ST5*16

71 5910701012 Benzinfilter FUEL FILTER

73-75 3910102018 Tankdeckel kpl. FUEL CAP CPL.

75-77 3910102019 Öldeckel kpl. OIL CAP CPL.

78-80 3910102045 Ölfilter kpl. OIL FILTER CPL.

82-92+36 3910102046 Starter kpl. STARTER ASSY

82 1910103017 Startergriff HANDLE-STARTER

83 1910103030 Anziehseil ROPE-STARTER

85 02798124 Linsenschraube 4.2x16 SCREW ST4.2*16

86 3910102020 Startergehäuse HOUSING-STARTER

88 3910102021 Lufteinlassschlauch HOSE AIR SEAT

93 3910102022 Dichtung PAPER GASKET

95 3910102047 Griff REAR HANDLE

96 88000478 Schalter Ein/Aus SWITCH STOP

98-100 3910102048 Gashebel kpl. TRIGGER CPL.

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

CSP2540



Kettensäge 5910108903

chain saw 0142
update: 25.10.2018

Skizze Art.Nr. Benennung description

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH

Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58 

service@scheppach.com | www.scheppach.com

Ersatzteile / Spare parts

CSP2540

101 3910102049 Sicherheitshebel LEVER-SAFETY TRIGGER

102 3910102050 Griffabdeckung COVER-REAR HANDLE

103 3910102051 Ölschlauch (Vergaser) HOSE OIL CARBURETOR

105 3910102023 Vergaser CARBURETOR

107+110 3910102024 Luftfilter kpl. AIR FILTER CPL.

109 02798529 Linsenkopfschraube M5x45 SCREW M5*44

110 3910102052 Luftfiltereinsatz AIR FILTER-B

111 3910102025 Luftfilterdeckel COVER-AIR FILTER

112+113 3910102026 Luftfiltermutter+Gummischeibe KNOB-AIR FILTER CPL.

114+115 3910102027 Chokehebel kpl. CHOKE KNOB CPL.

116 3910102053 Gasgestänge ROD THROTTLE

117 3910102028 Frontgriff HANDLE

119 02798132 Linsenschraube 4.8x13 SCREW SY 4.8*12

120-143. 34 3910102029 Rückschlagsicherung kpl. CLUTCH COVER CPL.

127 88002637 Linsenschraube M5x30 SCREW M5*30

128 3910102030 Gehäusedeckel BRAKE HOUSING ASSY

134 02098503 Sechskantmutter selbstsichernd M5 NYLON NUT M5

135-137 3910102031 Kettenspanner kpl. CHAIN TENSIONER CPL.

142 3910102054 Bandbremse BAND BRAKE

143 1910103062 Linsenflachkopfschraube mit Torx M5x12 SCREW M5*15

144 3910102032 Schwert 10" GUIDE BAR 

145 3904801038 Kette 10" CHAIN 

146 1910103042 Schwertschutz universal GUIDE BAR COVER

148 01091105 Sechskantstiftschlüssel HEXAGON RING SPANNER T4

149 01091104 Sechskantstiftschlüssel HEXAGON RING SPANNER T3

151 1910103024 Schraubenzieher SCREWDRIVER

o.Abb. 1910103004 Flanschmutter f. Schwertbefestigung M8 NUT M8

o.Abb. 1910103076 Zündkerzenschlüssel SPARK SLEEVE

o.Abb. 02144003 Scheibe Ø10/5x0.8 Washer Ø5




